УТВЕРЖДЕН

01.06.2021 г.

Сертификат №: 19 85 F2 5B 00 01 00 00 03 26

Срок действия: с 01.02.2021 г. по 01.02.2022 г.

Владелец: Богатырев Владимир Дмитриевич
(Ректор)

Приказ № 586/4-О от 01.06.2021 г. "Об установлении размера платы для физических и юридических лиц
за образовательные услуги в 2021/2022 учебном году"

01.06.2021 г.

САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
О 1 ИЮН 2021 NO С

г. Самара

Об установлении размера платы для физических
и юридических лиц за образовательные услуги

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
12.02.2019г. № 6н «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации, оказываемых ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» размер
платы в расчете на единицу оказания платных образовательных услуг не может быть ниже величины
нормативных затрат на оказание аналогичной государственной услуги в отношении контингента,
принимаемого на обучение на соответствующий учебный год, определенных в том числе с учетом формы
обучения, а также коэффициентов выравнивания, применяемых Министерством науки и высшего
образования Российской Федерации в соответствии с Положением о формировании государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных
государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. N 640 (с изм.,
внесенными Постановлением Правительства РФ от 02.12.2020 № 1985).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2021/2022 учебном году для обучающихся 2-го и последующих курсов, по
основным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на договорной основе с
оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами следующий размер оплаты:

Шифр Наименование направления
подготовки/специальности

Курс
Форма обучения, (руб./год)

очная заочная
граждане РФ иност репные

(реждвие
граждане РФ иное г ранные

граждане

01.06.01 Математика и механика 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

03.06.01 Физика и астрономия 2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

04.06.01 Химические науки 2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

06.06.01 Биологические науки 2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы
связи

2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и
биотехнические системы и технологии

2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

15.06.01 Машиностроение 2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

22.06.01 Технологии материалов 2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

24.06.01 Авиационная и ракетно-космическая
техника

2 186 900 205 600 99 000 108 800
3 186 900 205 600 99 000 108 800
4 217 700 239 500 99 000 108 800
5 - - 99 000 108 800

27.06.01 Управление в технических системах 2 161 100 177 200 89 000 97 800
3 161 100 177 200 89 000 97 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

37.06.01 Психологические науки 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 158 400 174 300 89 000 98 100

38.06.01 Экономика 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

39.06,01 Социологические науки 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

40.06.01 Юриспруденция 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

41.06.01 Политические науки и регионоведение 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

44 06.01 Образование и педагогические науки 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

45.06.01 Языкознание и литературоведение 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

46.06.01 Исторические науки и археология 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 2 153 500 168 900 81 600 89 800
3 153 500 168 900 81 600 89 800
4 146 600 161 200 81 600 89 800

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого проректора - проректора по
научно-исследовательской работе А. Б. Прокофьева.

Основание: решение ученого совета Самарского университета от 25.05.2021 г. № 11.

Ректор В.Д. Богатырев

Проект приказа вносит:

Первого проректора -
проректора по научно-исследовательской работе

Согласовано:

Начальник ПФУ

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

В. Долгих

А.Б. Прокофьев

Матвеев

А.А. Павлушкин